99 *Hinc constat filium de quaquunque re hereditaria nomine  
legitime recte disponere posse unde si res hereditarias hoc nomine alie-  
net, sustinetur alienatio res que alienata in eius legitimam imputa-  
tur.*

100 Gabriel de legitim. conclus. 4. num. 8. quarto limita nam  
filius non potest eligere vnã rem pro legitima sua nisi ipse vnã rem  
hereditariam alienauerit, quia alienando, illam videtur sibi pro le-  
gitima eligere.

101 Lo que dize es de notar Fusario de substitut. quest. 692.  
num. 30. ibi: *Idem autem notandum est quod filius prohibitus alie-  
nare*

23  
nare si aliquam rem alie ~~ce~~ censetur illam rem eligisse pro sua legitima.

102 La razon assignan ser dichos Doctores, y otros, vt circuitus evitentur, como lo dize Merlino *de legitim lib. 2. tit. 2. q. 3. num. 2.* afirmando pro se de, aunque aya alienado de los bienes de mas estimacion. ibi: *Tamen ab ista iuris rigurosa censura equitate sugerente vt rerum dominium non remaneat in incerto, & circuitus evitentur communiter a Doctoribus traditum est alienata bona fide per filium, etiam ex rebus melioribus imputari in creditum filij videlicet in legitimam, & rebelianicam.*

103 Y hecha la alienacion, ipso iure, está imputada en la legitima, de suerte, que no le queda arbitrio de variar en otros bienes, *l. apud, ff. de adopt. legat. tex. in cap. 1. de vasallis, qui post alienat. Ruin. consil. 180. num. 8. Gabriel de legit. dict. conclus. 4. num. 15. Merlin. dict. lib. 2. tit. 2. quest. 3. num. 46.* en donde refiere diferentes declaraciones de la Rota Romana.

104 Y dize assi: *Quia statim facta alienatione ipso iure facta fuit imputatio in legitimam vnde post effectum consumatum non videtur posse locum habere variatio.*

105 Y en la decis. 16. num. 16. ibi: *Vnde patet quod erat medietas casalis que censetur electa eo, ipso quod super casale fuit impositum census; y en la decis. 17. num. 7. ibi: Et palatium censetur electum in legitimam eo ipso quod predicti de cappis devenerunt ad illius alienationem.*

106 Lo que tiene lugar aunque el testador prohibiesse expressamente la alienacion de sus bienes, pues no puede comprehendere la legitima, Gabriel *consil. 124. num. 7. & consil. 110. num. 25. lib. 1. Nata consil. 145. num. 12. Bereo consil. 93. num. 21. lib. 2. Argel de acquir. possess. quest. 8. art. 40. num. 57.* ibi: *Vnde quemadmodum quando omnia mobilia prohibita sunt alienari nihilominus aliquid nomine legitime alienari potest pro eius valore. Decio consil. 81. num. 7. Quia legitime onus imponi nequit (sino es expressis verbis ex foris Regni) Ita quando tanta est pars vt aliqua legitime pars contineatur, nam pro ea parte qua legitime gravatur prohibicio alienationis est irrita cum idem ius sit de parte quo ad partem.*